
 

 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^CECCANO 

 

 

Via Gaeta, 123- 03023 Ceccano(Fr)   0775/600021 fax 0775/623471    C.M. FRIC85800R 
E-mail fric85800r@istruzione.itPEC: fric85800r@pec.istruzione.it    Cod.Fisc. 92064680603 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

Oggetto: Determina di nomina della commissione giudicatrice di cui all’avviso di selezione per il ruolo 

di progettista Interno, Altre Amministrazioni, Esterno relativamente all’Avviso pubblico prot. n. 0038007 

del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia” (prot. interno n. 10200 del 05/12/2022) 

CUP: E84D22001250006 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-199 

TITOLO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7 c. 6 e c. 6bis, che prevedono che 

per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 

possano conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare 

e comprovata specializzazione, anche universitaria, in presenza dei previsti presupposti di legittimità, nonché 

l’obbligo di disciplinare e rendere pubbliche le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici», approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 

1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018, n. 4 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare Avviso pubblico prot. n. 0038007 del 27/05/2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

mailto:fric85800r@istruzione.it
Protocollo 0011217/2022 del 21/12/2022



 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data il 08/06/2022 09:52, N. 1085562; 

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto  

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 della proposta 

progettuale di questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 9891 del 29/11/2022 

di € 75.000,00; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 9889 del 29/11/2022; 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione del personale in oggetto prot. n. 10191 del 5/12/2022 

VISTO l’avviso di selezione per il ruolo di progettista Interno, Altre Amministrazioni, Esterno relativamente 

all’Avviso pubblico prot. n. 0038007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” (prot. interno n. 10200 del 05/12/2022) 

CUP: E84D22001250006 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-199 

TITOLO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia  

PRESO ATTO che la procedura comparativa per l’affidamento dell’incarico in oggetto è per soli titoli 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 77, commi 2 e 7 D.lgs. 50/2016 rispettivamente, la Commissione 

deve essere composta da un numero di dispari di membri, non superiore a cinque, e la nomina dei commissari e 

la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 20/12/2022, alle ore 12.00, e che 

pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice 

CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:  

❖ Dott.ssa Irene Bulgarini (Presidente) 

❖ Sig. ra Antonella De Angelis 

❖ Sig. ra Filomena Pirri 

CONSIDERATO che è individuato come segretario della Commissione la Sig. ra Paola Trotta. 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice come segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione 

dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

1. Presidente: Dott.ssa Irene Bulgarini (DSGA) 

2. Commissario: Sig. ra Antonella De Angelis (Assistente Amministrativo) 

3. Commissario: Sig. ra Filomena Pirri (Assistente Amministrativo) 

2. di individuare quale segretaria la Sig.ra Paola Trotta (Assistente Amministrativo) 

Per la funzione svolta di Componente della Commissione di gara non sarà corrisposto alcun compenso. 

Ceccano, 21 dicembre 2022    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Denise Turchetta 


		2022-12-21T08:51:31+0000
	TURCHETTA DENISE




